
K tématu mé bakalářské práce mě přivedla praxe na interním oddělení a osobní zkušenost s pacientem
trpícím syndromem diabetické nohy, který je závažnou komplikací onemocnění cukrovkou. Vzniká u
pacientů se sníženou citlivostí nervů a narušeným krevním oběhem. U nich může i z drobného poranění
– otlak, spálenina a podobně – vzniknout vřed, který se kvůli nedostatečnému krevnímu oběhu velmi
špatně hojí, může vzniknout i sněť. Mohou být postiženy i kosti (zánětem nebo rychlým odbouráváním
kostí), a protože nebolí, onemocnění se může rychle zhoršit. V Česku v roce 2006 postihl syndrom
diabetické nohy přes 40 tisíc lidí, z toho necelých osm tisíc podstoupilo amputaci. Z mého předchozího
studia jsem se na praxi často setkával s lidmi, kteří trpěli tímto syndromem a proto jsem se na toto téma
více zaměřil.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

